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Protokół Nr VII/2015 
z obrad Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica  

w dniu 8 czerwca 2015 roku  

 

 

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Winnicy i trwało od godziny 

15.10 do godziny 16.55.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 2, a zaproszonych gości załącznik Nr 3. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Pan Mariusz Kowalewski   - Wójt Gminy Winnica, 

2. Pan Waldemar Błoński  - Skarbnik Gminy, 

3. Pani Jadwiga Pydynowska  - Sekretarz Gminy, 

4. Pani Monika Pająk-Truszkowska - Prawnik z Kancelarii Radcy Prawnego. 

Spośród gości zaproszonych byli obecni: 

1. Pan Henryk Kowalczyk   -  Poseł na Sejm RP, 

2. Pani Ewa Leszczyńska  - Dyrektor Publicznego Gimnazjum, 

3. Pani Irena Maciątek   - Dyrektor PSP w Winnicy, 

4. Pani Marianna Zawadzka  - Dyrektor Samorządowego Przedszkola, 

5. Pani Jadwiga Chorzela  - Dyrektor GBP w Winnicy, 

6. Pani Mariola Darkowska  - Kierownik Referatu I, GN i OŚ, 

7. Pan Marcin Piotrowski  - Prezes Zakładu Budżetowego. 

 

Ad. 1.  

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Guzel otworzył obrady VII zwyczajnej Sesji Rady 

Gminy Winnica. Przywitał gości zaproszonych, radnych i sołtysów.  

Ad. 2. 

Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad, a mianowicie: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczących stałych Komisji Rady 

Gminy. 

5. Interpelacje, wnioski i zapytania. 

6. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu 

gminy za 2014 rok: 

a) przedstawienie uchwały Nr Ci.115.2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie z dnia 16 kwietnia 2015 r. w sprawie wydania opinii 

o przedłożonym przez Wójta Gminy Winnica sprawozdaniu z wykonania budżetu 

za 2014 rok, 

b) przedstawienie uchwały Nr 1/2015 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Winnica  

z dnia 12 maja 2015 roku o opinii wykonania budżetu Gminy Winnica za 2014 rok  

i wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Winnica, 

c) przedstawienie uchwały Nr Ci.174.2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie z dnia 14 maja 2015 r. w sprawie zaopiniowania 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Winnica z dnia 12 maja 2015 r.  

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Winnica, 

d) dyskusja, 
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e) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Winnica za 2014 rok, 

f) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Winnica absolutorium z 

tytułu wykonania budżetu za 2014 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Winnica. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2015 

rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pułtuskiego w 

2015 roku. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień 

w dziedzinie sportu. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych dla 

dyrektorów i nauczycieli, którym powierzono inne stanowiska kierownicze, określenia 

tygodniowego  obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, psychologa, logopedy 

oraz doradcy zawodowego w placówkach oświatowych, których organem 

założycielskim jest Gmina Winnica. 

12. Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Winnicy za 2014 rok. 

13. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2014 rok dla gminy Winnica. 

14. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania. 

15. Wolne wnioski. 

16. Przyjęcie protokołu z obrad V Zwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

17. Zamknięcie Sesji. 

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. W związku z tym Przewodniczący zaproponował jego 

przegłosowanie. W głosowaniu brało udział 14 radnych. Porządek obrad VII Sesji Rady Gminy 

Winnica został przyjęty jednogłośnie. 

Przewodniczący RG stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych i obrady są prawomocne.  

Przed przejściem do kolejnego punktu posiedzenia Pan Guzel poinformował, iż niniejszym 

chciałby uhonorować sukces sportowy mieszkańca naszej gminy Pana Damiana Kamińskiego. 

W związku z tym przedstawił lekkoatletyczne osiągnięcia sportowe zawodnika. Obecnie Pan 

Damian Kamiński jest zawodnikiem AZS AWF Warszawa i trenuje w grupie z Piotrem 

Małachowskim i Robertem Urbaniakiem. Jest członkiem kadry narodowej w rzucie dyskiem, 

uzyskał awans na Młodzieżowe Mistrzostwa Europy do lat 23. O odczytanie i wręczenie listu 

gratulacyjnego poprosił Wójta Gminy Winnica. 

Pan Mariusz Kowalewski przekazał gratulacje za uzyskane osiągnięcia sportowe. Życzył 

dalszych sukcesów zarówno sportowych jak i osobistych. 

Do życzeń dołączyli się przedstawiciele Rady Gminy. 

Pan Kamiński podziękował za wyróżnienie, a szczególnie swojemu pierwszemu trenerowi 

Panu Robertowi Wróblewskiemu. 

W związku z tym, że na uroczystej sesji w dniu 27 maja br. nie wszyscy zaproszeni goście byli 

obecni, Wójt Gminy i Przewodniczący Rady wręczyli Pani Grażynie Filipiak i Panu Januszowi 

Mierzejewskiemu listy gratulacyjne i okolicznościowe statuetki.   

Ad. 3. 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

W tym punkcie o zabranie głosu został poproszony Wójt Gminy, który przedstawił informację 

za okres od ostatniej sesji.  

W dziale podatki i opłaty, kasa: wydano: 

zaświadczeń o posiadaniu gospodarstwa – o hektarach przeliczeniowych; 

15 zaświadczeń o niezaleganiu w podatkach; 
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13 decyzji w sprawie zmiany wymiaru łącznego zobowiązania pieniężnego, podatku leśnego, 

rolnego, od nieruchomości osób fizycznych. 

Wystawiono 11 tytułów wykonawczych z tytułu zaległości w łącznym zobowiązaniu 

pieniężnym, podatku od nieruchomości, rolnym, leśnym od osób fizycznych.  

Wystawiono 38 kwitariuszy przychodowych dla sołtysów na pobór II raty zobowiązań oraz 

dokonano ich rozliczenia i księgowania. 

Przyjęto: 

1 deklarację na podatek od nieruchomości od osób prawnych; 

1 deklarację na podatek transportowy od osób fizycznych.  

Działalność gospodarcza: 

 dokonano wpisu do Centralnej Ewidencji i Informacji Działalności Gospodarczej                          

1 przedsiębiorcy (rozpoczęcie działalności),

 dokonano zmian wpisu w CEIDG 2 przedsiębiorców ,

 dokonano zawieszenia działalności gospodarczej 1 przedsiębiorcy,

 dokonano wznowienia działalności gospodarczej 1 przedsiębiorcy,

 dokonano wykreślenia działalności gospodarczej 1 przedsiębiorcy w CEIDG. 

W okresie od ostatniej sesji w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Winnicy wydano 

następujące decyzje administracyjne: 

 decyzje przyznające zasiłki okresowe - 12, 

 decyzja przyznające dożywianie – 1, 

 decyzje przyznające zasiłki celowe – 12, 

 decyzje przyznające specjalne zasiłki celowe - 12, 

 decyzje przyznające świadczenia rodzinne - 10, 

 decyzja przyznająca zasiłek pielęgnacyjny – 5, 

 decyzja przyznająca specjalny zasiłek opiekuńczy – 2, 

 decyzja przyznająca jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka - 10, 

 decyzja przyznająca alimenty – 3, 

 wydano 2 decyzje zmieniające wysokość świadczenia, 

 wydano 1 decyzję uchylającą świadczenie, 

 wydano decyzje przyznające dodatki mieszkaniowe – 6, 

 wydano decyzje przyznające dodatek energetyczny – 11 

Opłata śmieciowa: 

1. W okresie od ostatniej sesji wpłynęły 2 wnioski o rozłożenie na raty zaległości i bieżącej 

opłaty śmieciowej , które rozpatrzono pozytywnie i wydano 2 decyzje rozkładające 

zaległość i bieżącą opłatę śmieciową na raty. 

2. Na bieżąco księgowano wpłaty opłaty śmieciowej wpłacane bezpośrednio w kasie Urzędu 

Gminy jak również wpłacane przelewem na konto Urzędu Gminy. 

3. Na bieżąco wykonywano przypis i odpis opłaty śmieciowej na podstawie składanych 

deklaracji zmieniających. 

4. Na bieżąco upominano poprzez bezpośrednią rozmowę, a także wykonując telefon do osób 

zalegających z opłatą za śmieci, aby zapłacili. 

5. Dla osób uchylających się (mimo wszystko) wystawiono pierwsze 62 tytuły wykonawcze  

i wysłano je do Urzędu Skarbowego właściwego dla miejsca zamieszkania zobowiązanego 

w celu wszczęcia egzekucji. 

Referat Inwestycji, Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska: 

1. Przetarg na Rozbudowę Samorządowego Przedszkola w Winnicy – I etap odbył się 23 

kwietnia 2015r. Wykonawca, który przedłożył najkorzystniejszą ofertę to Usługi 

Remontowo-Budowlane Dariusz Górecki. Podpisano z nim  umowę 20 maja 2015 roku. 

Cena oferty wynosi 362.068,34 zł brutto. Wykonawca rozpoczął już roboty ziemne. W 

piątek 5 czerwca po odkopaniu odcinka fundamentów starej części przedszkola od strony 
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rozbudowy okazało się, że fundamenty przedszkola są wykonane na mniejszej głębokości 

niż założono. Aby wykonać założony w projekcie wykop brakuje ok. 1,4 m. Należy 

najpierw wzmocnić stare fundamenty i dopiero przystąpić do dalszych prac w obrębie 

istniejącej ściany. Są to naprawdę nie zaplanowane i nieprzewidziane koszty, ponieważ ani 

stara dokumentacja przedszkola ani przyjęte założenia nie informowały o takim stanie 

rzeczy. Z informacji od projektanta wiem, że przyjął głębokość fundamentów jak na 

piwnicy w przedszkolu, ale w części do rozbudowy okazuje się, że są tam tylko kanały 

zasypane ziemią. Podjąłem kroki w celu wyceny zabezpieczenia budynku, aby nie 

blokować prac i jednocześnie uchronić fundamenty. 

2. Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie przyznał dotację ze 

środków związanych z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych na Przebudowę drogi 

gminnej w miejscowości Powielin na kwotę 100.000 zł. Przetarg na realizację zadania 

odbędzie się 24 czerwca 2015r. 

3. W trakcie opracowania jest mapa do celów projektowych konieczna do wykonania 

projektu budowlanego na przebudowę drogi gminnej Skoroszki-Glinice Wielkie. Sprawa 

trochę się przedłuża ze względu na procedurę podziału jednej z dróg w celu przekazania do 

ciągu drogowego powiatowego. Ale w tej chwili podział jest już dokonany więc geodeta 

przystąpił do dalszych prac.  

4. Przepięcie kanału burzowego uzależnione jest od uzyskania decyzji pozwolenia na budowę 

na wykonanie kanalizacji deszczowej przez Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w 

Warszawie. Aby przyspieszyć sprawę zgodziłem się występować jako pełnomocnik 

Zarządu w sprawie złożenia dokumentacji oraz uzyskania zezwolenia. Zakład Budżetowy 

rozpocznie prace gdy pozostała część inwestycji ze strony MZDW będzie gotowa.  

5. W konkursie NIVEA na plac zabaw  niestety nie oddano stosownej liczby głosów na naszą 

lokalizację. Myślę, że spróbujemy kolejnym razem, ponieważ jest to pozytywne 

przedsięwzięcie i bardzo korzystne dla gminy. 

6. Na przydomowe oczyszczalnie ścieków zgłosiło się 87 osób. Po analizie w terenie przez 

projektanta dwie nieruchomości nie mają możliwości na budowę oczyszczalni ze 

względów technicznych. Właściciele musieli wiec zrezygnować.  Realizujemy zatem 85 

projektów.   

7. Wydano 12 decyzji na usunięcie drzew.  

8. Trwa postępowanie administracyjne dotyczące  środowiskowych uwarunkowań inwestycji 

polegającej na rozbiórce istniejącego i budowie nowego mostu przez rzekę Niestępówka w 

miejscowości Golądkowo w pasie drogi wojewódzkiej nr 571 wraz z dojazdami w 

niezbędnym zakresie. Wypowiedziały się instytucje Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny w Pułtusku oraz Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie 

wskazując na brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

projektowanego przedsięwzięcia.  

9. W wyniku postępowania administracyjnego wydałem decyzję o ustaleniu lokalizacji 

inwestycji celu publicznego na  Rozbudowę i modernizację istniejącej oczyszczalni 

ścieków zlokalizowanej w m. Winnica, gmina Winnica poprzez uruchomienie 

podczyszczalni ścieków mleczarskich (na działkach nr ew. 125/3, 125/4, 125/5).  

10. W sprawie działki Nr 147/2 położonej  we wsi Winniczka, decyzją z dnia 20 kwietnia 

2015r. Nr 249/C/15 Wojewoda Mazowiecki stwierdził nabycie prawa własności przez 

Powiat Pułtuski z mocy prawa z dniem 01.01.1999 r. Złożyłem wniosek do Starosty 

Pułtuskiego o przekazanie w formie darowizny przedmiotowej nieruchomości. Gmina 

została wezwana do wskazania celu publicznego na jaki ma być darowana nieruchomość.  

11. Trwają prace związane z realizacją funduszu sołeckiego za rok 2015. Między innymi 

Zakład Budżetowy w Winnicy wykona: remont świetlicy  w Smogorzewie Włościańskim, 

wymianę stolarki okiennej w Mieszkach-Leśnikach. W tej chwili wykonuje chodnik przy 

Wspólnocie Mieszkaniowej w Zbroszkach. 
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12. Przy pomocy osób zatrudnionych  przez Powiatowy Urząd Pracy w Pułtusku realizuję 

prace porządkowe przy drogach wojewódzkiej, powiatowych i gminnych na terenie naszej 

gminy. Pracownicy porządkują także nasze nieruchomości gminne. Remontujemy też lokal 

socjalny w Zbroszkach: wykonano sufity z płyt gipsowo-kartonowych, pomalowano 

ściany, w trakcie malowania jest podłoga. 

13. Odcinek drogi Pułtusk - Nasielsk będzie remontowany po wykonaniu odwodnienia.  

W związku z tym został wyłoniony projektant, który jest w trakcie realizacji projektu. 

14. Naprawa mostu na rzece Niestępówka w miejscowości Golądkowo planowana jest do 

realizacji w przyszłym roku. 

15. Przełożenie chodnika na odcinku Winnica – Zbroszki nastąpi w okresie wakacyjnym. 

Ad. 4. 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący RG poprosił o przedstawienie sprawozdania ze wspólnego posiedzenia 

komisji w dniu 11 maja br.  

Pan Jan Laskowski powiedział, że w dniu 11 maja 2015 r. odbyło się wspólne posiedzenie 

Komisji Finansowej, Socjalnej i Gospodarczej. Tematem było rozpatrzenie i zaopiniowanie 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Winnica, sprawozdania finansowego Gminy oraz 

sprawozdania z wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej za rok 2014. 

Wszystkie trzy komisje pozytywnie zaopiniowały wykonanie budżetu za 2014 rok. 

Następnie o zabranie głosu została poproszona Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej. Pani 

Dorota Ciosek przedstawiła sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Komisji Rewizyjnej, 

które stanowi załącznik Nr 4. 

Ad. 5. 

Interpelacje, wnioski i zapytania. 

Jako pierwszy głos zabrał sołtys wsi Stare Bulkowo. Pan Grzegorz Kamiński w imieniu 

sołtysów wyraził słowa uznania dla Wójta Gminy i współpracowników za bardzo dobrą 

organizację obchodów 25-lecia samorządu terytorialnego. 

Pan Guzel zgłosił wniosek o porozumienie się z Zarządem Dróg Powiatowych w sprawie 

wykaszania poboczy. Być może udałoby się w ramach współpracy te prace wykonać. 

Pan Lusa poruszył następujące sprawy: 

 Stojąca na poboczu ul. Warszawskiej woda zalewa przylegające do niej działki.  

 Brak przejścia dla pieszych na ulicy Szkolnej.  

 Konieczność wyciszenia drzwi do gabinetów lekarskich w ośrodku zdrowia.  

Radny przyznał, iż jest zaskoczony decyzją Zarządu Dróg Wojewódzkich, że tereny pod 

chodnikiem na odcinku Winnica–Golądkowo nie będą wykupione od właścicieli, tylko chodnik 

zostanie przełożony. 

 Przez kilka lat działał w gminie sms-owy system powiadamiania o awariach, prognozie 

pogody. Czy on jeszcze działa? 

 Była kierownik biblioteki publicznej zwróciła się z prośbą o interwencję, gdyż nie jest 

brana pod uwagę przy przyznawaniu funduszu socjalnego emerytów jako były pracownik 

Urzędu Gminy. 

Kolejne zagadnienia zostały skierowane do Kierownika GOPS: 

 Czy jest jeszcze przydzielany zasiłek dla niektórych emerytów w wysokości ok. 500 zł? 

Jakie były kryteria przydziału tego zasiłku? Czy jest on obecnie przydzielany? 

 Jakie kryteria należy spełniać, by do osób starszych i niepełnosprawnych przychodziła 

opiekunka? Kto w tej chwili korzysta z tej opieki? 

Pan Jarosław Grochowski sołtys wsi Zbroszki zwracając się do członków Komisji Rewizyjnej 

zapytał czy wykonanie budżetu za 2014 rok było sprawdzane skoro jest zatwierdzone?  Z tego 

co mu wiadomo fundusz sołecki wchodzi do budżetu gminy, a w kilku miejscowościach nie 

został on zrealizowany.  
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Przewodniczący wyjaśnił, że nie wykorzystany fundusz sołecki przechodzi do budżetu gminy. 

Następnie głos zabrał radny Pan Robert Wróblewski, który poruszył sprawę konkursu na 

stanowisko dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Winnicy. Decyzją Wójta Gminy 

konkurs został unieważniony, ponieważ Komisja Konkursowa dopuściła się naruszenia 

przepisów prawa. Radny powiedział, że w związku z wątpliwościami dotyczącymi złożonego 

przez jednego z kandydatów orzeczenia o stanie zdrowia, Przewodnicząca ogłosiła przerwę w 

obradach, by zasięgnąć rady radcy prawnego. Radca takiej pomocy nie udzieliła, zasugerowała 

tylko ostrożność w podejmowaniu decyzji o odrzuceniu kandydata. Członkowie Komisji 

postępowali ściśle z zapisami zawartych w ogłoszeniu o konkursie, a teraz są obarczani winą 

za jego unieważnienie. Zdaniem radnego tak nie powinno być.  

Pan Andrzej Zaręba, który był kandydatem na dyrektora sprostował, że oprócz poruszonej 

sprawy orzeczenia, był problem pieczątki. Wydane orzeczenie zawierało pieczątkę, która jest 

zgodna z załącznikiem do rozporządzenia z 1996 roku. Pan Zaręba stwierdził, że nie wie 

dlaczego komisja miała w tej sprawie wątpliwości? 

Przewodniczący Rady Gminy przyznał, że nie rozumie dlaczego komisja miała problem z 

podjęciem właściwej decyzji. Powstał problem, który w przyszłości nie może wystąpić. 

Sołtys wsi Pawłowo Pan Szypulski zapytał Wójta Gminy czy istnieje możliwość postawienia 

na drodze gminnej znaku drogowego informującego o przechodzących przez ulicę zwierzętach 

gospodarskich?  

Przewodniczący poprosił, by sołtys złożył na piśmie wskazanie lokalizacji postawienia znaku, 

by było to zgodne z przepisami. 

Ad.6. 

Rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 

2014 rok: 

a) przedstawienie uchwały Nr Ci.115.2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie z dnia 16 kwietnia 2015 r. w sprawie wydania opinii o 

przedłożonym przez Wójta Gminy Winnica sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2014 

rok. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę Nr Ci.115.2015 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 16 kwietnia 2015 r. w sprawie wydania 

opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Winnica sprawozdaniu z wykonania budżetu za 

2014 rok. 

Poświadczona za zgodność z oryginałem kopia w/w uchwały stanowi załącznik Nr 5 do 

protokołu. 

b) przedstawienie uchwały Nr 1/2015 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Winnica  

z dnia 12 maja 2015 roku o opinii wykonania budżetu Gminy Winnica za 2014 rok i 

wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Winnica. 

O przedstawienie w/w uchwały została poproszona Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani 

Dorota Ciosek. Radna odczytała uchwałę Nr 1/2015 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Winnica  

z dnia 12 maja 2015 roku o opinii wykonania budżetu Gminy Winnica za 2014 rok i wniosku 

w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Winnica. 

Poświadczona za zgodność z oryginałem kopia w/w uchwały Komisji Rewizyjnej stanowi 

załącznik Nr 6. 

c) przedstawienie uchwały Nr Ci.174.2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie z dnia 14 maja 2015 r. w sprawie zaopiniowania wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Winnica z dnia 12 maja 2015 r. w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Winnica. 

Uchwałę Nr Ci.174.2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 

z dnia 14 maja 2015 r. w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Winnica z dnia 12 maja 2015 r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Winnica 

odczytała ponownie Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej. 
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Poświadczona za zgodność z oryginałem kopia w/w uchwały stanowi załącznik Nr 7. 

d) dyskusja. 

Dyskusji ani uwag nie było. 

e) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Winnica za 2014 rok.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał 

go pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 14 radnych. W wyniku jednomyślnego 

głosowania uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr VII/45/2015 stanowi załącznik Nr 8. 

f) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Winnica absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2014 rok. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.  

Wynik głosowania: „za” – 14 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0 radnych. 

Pan Guzel stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie i w tym miejscu pogratulował 

Wójtowi Gminy Panu Mariuszowi Kowalewskiemu. 

Uchwała Nr VII/46/2015 stanowi załącznik Nr 9. 

Ad. 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica. 

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że radni otrzymali projekty uchwał i były one 

przedmiotem analizy. W związku z brakiem pytań odczytał projekt uchwały w sprawie zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica i poddał go pod głosowanie.  

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr VII/47/2015 stanowi załącznik Nr 10. 

Ad. 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2015 rok. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy 

Winnica na 2015 rok i zarządził głosowanie.  

Pan Lusa zapytał o wydatek na współfinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa 

drogi powiatowej nr 3404W Przewodowo-Golądkowo-Pokrzywnica-Klusek na odcinku 

Trzepowo-Klusek” i poprosił o wyjaśnienie. 

Skarbnik Gminy odpowiedział, że wkradł się błąd, a chodzi o przebudowę drogi Nr 3401 na 

odcinku Pokrzywnica-Smogorzewo. W załączniku do uchwały wpisany jest właściwy odcinek.  

Pan Lusa zapytał o zapis dotyczący zmniejszenia i jednoczesnego zwiększenia wydatków na 

kwotę 18 000 zł w dziale bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa.  

Skarbnik wyjaśnił, że w budżecie była zabezpieczona kwota na dofinansowanie zakupu 

samochodu dla Komendy Powiatowej w Pułtusku ale porozumienie musi być podpisane z 

Mazowieckim Komendantem Wojewódzkim Policji. Jest to tylko przesunięcie środków. 

Więcej pytań nie zgłoszono. W związku z tym przystąpiono do głosowania, w którym wzięło 

udział 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr VII/48/2015 stanowi załącznik Nr 11. 

Ad. 9.  

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pułtuskiego w 2015 

roku. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i wyjaśnił, że Powiat ze względów finansowych nie 

jest sam zainteresowany wykonaniem tej inwestycji. A skoro z drogi korzystają mieszkańcy 

naszej gminy warto wspomóc działania Powiatu. Przy wsparciu finansowym również ze strony 

Gminy Pokrzywnica, Powiat podejmie się wykonania zadania.  

Wójt Gminy dodał, że jeśli gmina zrezygnuje z przebudowy tej drogi, to nie będzie 

realizowana żadna inna inwestycja, a przeznaczone na ten cel środki Powiatu zostaną 

przesunięte na inną gminę. Nie można sobie na to pozwolić, stąd propozycja. 
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Przewodniczący Rady wtrącił, że w przypadku inwestycji drogowych warto przekazać pewne 

środki, by mieć poprawioną infrastrukturę. 

W wyniku jednomyślnego głosowania uchwała została podjęta.  

Uchwała Nr VII/49/2015 stanowi załącznik Nr 12. 

Ad. 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień w 

dziedzinie sportu. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały opowiedziało się jednogłośnie 14 radnych. 

Uchwała Nr VII/50/2015 stanowi załącznik Nr 13. 

Ad. 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych dla 

dyrektorów i nauczycieli, którym powierzono inne stanowiska kierownicze, określenia 

tygodniowego  obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, psychologa, logopedy oraz 

doradcy zawodowego w placówkach oświatowych, których organem założycielskim jest 

Gmina Winnica. 

Po przedstawieniu projektu uchwały Przewodniczący poddał go pod głosowanie. Uchwała 

została również podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr VII/51/2015 stanowi załącznik Nr 14. 

Ad. 12. 

Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Winnicy za 2014 rok. 

W tym punkcie o zabranie głosu została poproszona Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Winnicy. Pani Zawadzka powiedziała, że ustawa o pomocy społecznej nakłada 

na kierownika obowiązek corocznego przedkładania Radzie Gminy sprawozdania z 

działalności Ośrodka. Jest to dokument zawierający szczegółowe dane dotyczące całego 

zakresu działalności Ośrodka. 

Przewodniczący wyjaśnił, że radni otrzymali przedmiotowy dokument i zapoznali się z jego 

treścią. 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Winnicy za 2014 rok 

stanowi załącznik Nr 15. 

Ad. 13. 

Ocena zasobów pomocy społecznej za 2014 rok dla gminy Winnica. 

Kierownik GOPS wyjaśniła, że powyższy dokument jest opracowywany corocznie w celu 

planowania strategii rozwoju pod kątem projektów finansowanych ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego. 

Zanim Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad, Sekretarz Gminy 

w imieniu własnym i pracowników Urzędu Gminy pogratulowała Wójtowi uzyskania 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu życząc dalszych sukcesów w pracy zawodowej i 

życiu osobistym. Do życzeń dołączyli się przedstawiciele Rady Gminy i sołtysów. 

Ocena zasobów pomocy społecznej za 2014 rok dla gminy Winnica stanowi załącznik Nr 16. 

Ad. 14. 

Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania. 

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania złożone w punkcie 5 porządku 

obrad. I tak: 

 W sprawie wykaszania poboczy: prawdopodobnie w bieżącym tygodniu prace zostaną 

rozpoczęte na terenie gminy Winnica, podobnie jak pomalowanie przejścia dla pieszych na 

ulicy Warszawskiej. 

 Wyciszenie drzwi w ośrodku zdrowia: zgodnie z umową drobne naprawy przeprowadza 

najemca lokalu, a do takich prac można zakwalifikować wyciszenie drzwi do gabinetów. 
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 Sms-owy system powiadamiania: w ostatnim czasie nastąpiła zmiana operatora sieci 

komórkowej i być może jest to tym spowodowane. 

 Podział funduszu socjalnego: poprzednia kierownik biblioteki nie była pracownikiem 

Urzędu Gminy, a tylko jednostki organizacyjnej Gminy. 

Sekretarz Gminy dodatkowo wyjaśniła, że Gminna Biblioteka Publiczna jest jednostką 

organizacyjną gminy, a regulamin funduszu socjalnego obejmuje pracowników czynnych i 

emerytów Urzędu Gminy. Każda jednostka organizacyjna ma swój regulamin. W przypadku 

biblioteki funduszem socjalnym z emerytowanym pracownikiem musiałaby się podzielić 

obecna kierownik, bo odpis jest tylko na jednego pracownika. Poza tym Pani Podgórska jest 

zapraszana na różne uroczystości organizowane przez Gminę, a jej uczestnictwo jest 

finansowane z tego właśnie funduszu socjalnego. 

 Realizacja funduszu sołeckiego: boisko w Rębkowie w tym tygodniu będzie wyrównane. 

 Konkurs na dyrektora: faktycznie była pewna niejasność ale po analizie dokumentacji 

okazało się, że orzeczenie i pieczątka na dokumencie były właściwe i dlatego został 

ogłoszony ponowny konkurs. 

 Sprawa postawienia znaku ostrzegawczego: pracownik Urzędu Gminy skontaktuje się z 

sołtysem i w miejscu uzasadnionym znak zostanie postawiony. 

Sołtys wsi Zbroszki przyznał, że wina za nie zrealizowanie funduszu sołeckiego nie leży po 

stronie sołectwa. Pomyłka została popełniona przez pracownika Urzędu Gminy. Stwierdziła to 

na swoim posiedzeniu Komisja Rewizyjna. Był to pierwszy rok realizacji funduszu i Gmina nie 

była na to jeszcze przygotowana. 

Wójt odpowiedział, że poprzednia Komisja Rewizyjna wszystko wyjaśniła. Był to pierwszy 

rok realizacji inwestycji, a mieszkańcy chcieli mieć oświetlenie. Jednak, aby stan techniczny 

oświetlenia spełniał normy, nastąpił znaczny wzrost kosztów. Teraz mieszkańcy muszą 

przeznaczyć środki z funduszu sołeckiego na dokończenie inwestycji, co być może nastąpi w 

przyszłym roku. 

W związku z tym, że sołtys nie był usatysfakcjonowany wyjaśnieniem udzielonym przez 

Wójta, Przewodniczący zaproponował zorganizowanie spotkania, wyjaśnienia tej sprawy i 

przedstawienia jego efektów na kolejnej sesji. 

Pan Lusa poprosił, by do następnej sesji sprawa wyciszenia drzwi w ośrodku zdrowia została 

załatwiona.   

Wójt przyznał, że zostanie w tej sprawie przeprowadzona rozmowa z zainteresowanymi 

osobami. 

Pan Wróblewski stwierdził, że nie usłyszał odpowiedzi, iż winę za unieważnienie konkursu 

ponosi również radca prawny, który był w tym dniu w Urzędzie Gminy. Komisja Konkursowa 

działała zgodnie z zaleceniami Wójta, a w przypadku wątpliwości dotyczących złożonego 

orzeczenia, radca nie udzielił pomocy.  

Sekretarz odpowiedziała, że radca prawny był tego dnia w Urzędzie ale decydujące zdanie 

należy tylko i wyłącznie do Komisji. Pomimo zmiany przepisów najistotniejsze było to, by 

kandydaci przedłożyli dokument stwierdzający brak przeciwwskazań zdrowotnych do 

wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym, niezależnie na jakim druku. Jeden i drugi 

dokument to potwierdzał i nie było podstaw do kwestionowania przedłożonych dokumentów.   

Pan Wróblewski przyznał, że takiej odpowiedzi oczekiwała Komisja w trakcie konkursu 

podczas ogłoszonej przerwy. Teraz już wiadomo, że dokument był dobry ale jest już po fakcie. 

Pani Pydynowska dodała, że nie można zrzucać winy na radcę, bo w komisji było 7 osób i 

każdy mógł się przygotować. To Komisja decydowała o tym, czy dokument odrzucić, czy 

przyjąć. Prawnik nie mógł ingerować w pracę Komisji.  

Przewodniczący podsumowując stwierdził, że często nie mając pomocy prawnej należy podjąć 

decyzję według swojej wiedzy. Stało się to, co się nie powinno stać, a dyskusję należy 

zakończyć. W tym miejscu Pan Guzel poprosił sołtysów o podanie adresów mailowych, co 
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spowoduje łatwiejszy kontakt i usprawni pracę. Dodał, iż do 15 czerwca został przedłużony 

termin składania wniosków obszarowych. By wyjść naprzeciw rolnikom od 10 czerwca br. 

Biuro Powiatowe ARiMR będzie miało przedłużone godziny pracy. Wspomniał, że został 

pozytywnie rozpatrzony postulat zgłaszany głównie przez samorządy rolnicze dotyczący 

możliwości składania wniosków o dopłaty na te zwierzęta, które były zgłaszane z uchybieniem 

terminu. Nastąpiła również zmiana okresu przetrzymywania zwierząt: tylko 30 dni od dnia 

złożenia wniosku. 

Pan Laskowski przytaczając wartość pochodzących z dotacji i wypłaconych świadczeń 

alimentacyjnych w latach 2011-2013 zapytał jaka jest ściągalność w naszej gminie? 

Kierownik GOPS odpowiedziała, że ściągalność w gminie jest na poziomie województwa 

mazowieckiego. Działania polegają na wystawianiu tytułów egzekucyjnych do Urzędu 

Skarbowego, wysyłaniu zawiadomień do Prokuratury i wniosków o zatrzymanie prawa jazdy. 

W maju br. w wyniku działań wpłynęło od dłużnika alimentacyjnego ponad 100 tys. zł plus 

odsetki. Jest to do podziału pomiędzy budżet państwa (60%), gminę dłużnika (20%) i gminę 

wierzyciela (20%). Stało się to możliwe dzięki podjętym działaniom i skutecznej egzekucji. 

Odnosząc się do wcześniejszego pytania radnego o zasiłki dla emerytów i rencistów Pani 

Zawadzka powiedziała, że w ustawie o pomocy społecznej nie ma zasiłków dla emerytów i 

rencistów. Nie ma również takiej kwoty wydzielonej w budżecie gminy. GOPS pomaga takim 

osobom w ramach działu: zasiłki celowe. Decyduje tu kryterium dochodowe oraz występująca 

dysfunkcja, czyli choroba, niepełnosprawność lub inna wyjątkowa sytuacja. Kryterium 

dochodowe na osobę w rodzinie wynosi 456 zł, a dla osoby samotnie gospodarującej 542 zł.  

W pierwszej kolejności wsparciem są objęte rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji 

materialnej, u których kryterium dochodowe jest poniżej wspomnianej kwoty. Pomocą objęci 

są również emeryci i renciści, bo często są to osoby samotne. W ubiegłym roku na specjalne 

zasiłki celowe było wydanych 115 decyzji, a w bieżącym roku 54 decyzje. W przypadku, gdy 

kryterium dochodowe przekracza wspomnianą kwotę ale wywiad pracownika socjalnego i 

dokumenty świadczą o tym, że danej osobie potrzebna jest pomoc, takie zasiłki są wypłacane. 

Odpowiadając na drugie pytanie radnego Kierownik wyjaśniła, że w naszej gminie wsparcie 

dla osób starszych, nie mogących samodzielnie funkcjonować i wymagających pomocy w 

czynnościach życiowych i prowadzeniu gospodarstwa domowego jest realizowane przez osoby 

skierowane w ramach prac społecznie-użytecznych. W tej chwili jest 6 osób świadczących 

pomoc osobom starszym i jest to pomoc całkowicie bezpłatna.  

Ad. 16. 

Przyjęcie protokołu z obrad V Zwyczajnej Sesji Rady Gminy 

Uwag do protokołu nie zgłoszono. W związku z tym Przewodniczący zarządził głosowanie  

w sprawie przyjęcia protokołu z V sesji Rady Gminy. W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie.  

Ad. 17. 

Zamknięcie Sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady VII Sesji Rady Gminy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokółowała:        

Elżbieta Katarzyna Gocka 


